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Side 3 

1 (Åben) Anbefalinger fra Opgaveudvalget Erhvervspolitisk 
strategi. Aflevering fra opgaveudvalg 
  
Sags ID: MOD-2023-00082 

 

Resumé 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 13. december 2021, dagsordenens pkt. 
24, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Erhvervspolitisk strategi. 
Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere resultatet af sit arbejde. 
 
To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere 
anbefalingerne på et fællesmøde den 24. april 2023 med henblik på, at Erhvervs-, 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Byplanudvalget og Skoleudvalget indstiller disse 
til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på deres møder i maj måned. 
 
Baggrund 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 13. december 2021, dagsordenens pkt. 
24, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Erhvervspolitisk strategi. Kommissoriet 
blev vedtaget med 18 stemmer (C, A, B, V og F) for, mens 1(Ø) undlod at stemme. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag. 
 
På Kommunalbestyrelsens møde den 28. marts 2022, dagsordenens pkt.16, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget. 
 
Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave med afsæt i erhvervspolitikkens 
vision at komme med forslag til fremadrettede strategiske spor og erhvervspolitiske 
målsætninger, der skal sætte retningen for at gøre Gentofte til en endnu bedre kommune 
at drive virksomhed i.   
 
Opgaveudvalget har udarbejdet en opdateret Erhvervspolitik, som er vedlagt som bilag. 
Den nuværende erhvervspolitik er også vedlagt som bilag. 
 
Den opdaterede Erhvervspolitik indeholder forslag til nye erhvervspolitiske målsætninger 
for hvert af de eksisterende strategiske spor i erhvervspolitikken samt en ny indledning til 
politikken.  
 
Opgaveudvalget har endvidere foreslået at tilføje et nyt strategisk spor; Grøn 
Erhvervsudvikling med tilhørende målsætninger. Den grønne erhvervsudvikling er, siden 
erhvervspolitikken blev formuleret i 2015/2016, kommet højt på dagsordenen både 
internationalt, nationalt og lokalt, hvorfor opgaveudvalget har vurderet behovet for et 
strategisk spor med fokus på den grønne omstilling.   
 
Sidst har opgaveudvalget gennemgående i den opdaterede politik valgt at foreslå ordet 
’vækst’ erstattet med ’udvikling’. Ordet ’udvikling’ har en bredere betydning og signalerer 
dermed en bredere dagsorden. Udvikling kan eksempelvis handle om at digitalisere sin 
forretning, at udvikle nye produkter eller indføre bæredygtige tiltag.  



 

Side 4 

 
Opgaveudvalget har ud over den opdaterede erhvervspolitik også udarbejdet et katalog 
med en række ideer til konkrete indsatser, der er tænkt som inspiration til, hvordan de 
erhvervspolitiske målsætninger kan indfries. ”Idekatalog – Gentoftes erhvervspolitik” er 
vedlagt som bilag. 
 
Opgaveudvalget har mødtes ni gange. Ved flere af møderne fik opgaveudvalget faglige 
inspirationsoplæg samt oplæg fra forvaltningen om indsatser og rammer for det 
pågældende tema. Ét af møderne blev afholdt som en workshop, hvor interesserede 
borgere til opgaveudvalget var inviteret til at deltage. Deltagerne gav feedback på udkast 
til målsætninger og ideer til mulige indsatser. Herudover holdt opgaveudvalget et oplæg 
ved Erhvervskonferencen den 23. november 2022 om opgaveudvalgets hidtidige 
perspektiver på nye strategiske målsætninger samt en stand, hvor deltagere kunne 
komme med input til opgaveudvalgets arbejde.  
 
Handicaprådet har været orienteret om opgaveudvalgets kommissorium og er 
efterfølgende tilbudt at modtage forslag til den opdaterede erhvervspolitik i høring, men 
har via formand takket nej. 
 
 
 

Indstilling 

Social og Sundhed indstiller 
 

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Byplanudvalget, Skoleudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At den opdaterede Erhvervspolitik vedlagt som bilag vedtages.  
 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 
Bilag 

1. Opdateret Erhvervspolitik (5047683 - EMN-2023-02271) 
2. Nuværende Erhvervspolitik (5049884 - EMN-2023-02271) 

3. Idekatalog - Gentoftes erhvervspolitik (5047685 - EMN-2023-02271) 
4. Kommissorium opgaveudvalg Erhvervspolitisk strategi (5047682 - EMN-2023-02271) 

 
 

2 (Åben) Underskrift  
  
Sags ID: EMN-2022-08387 
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Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
. 
 
Bilag 
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